
Poř. 

číslo
Žadatel

Název akce / 

Projekt
Popis projektu / Účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč

Dotace v 

Kč

1 03912451 Tohle je bobr

Kniha je určena především dětským čtenářům, jimž jednoduchou formou 

přibližuje život bobří rodiny na příkladu ukázkového ročního koloběhu. Publikace 

sleduje ekologickou výchovu dětí, a to formou odlišnou od běžných učebnic. 90 000 0

2 FO

SKOROBÁSNIČKY      

pro skoro všechny 

lidičky

Jedná se o 61 skorobásniček rozdělených do 4 živlových částí. Kniha obsahuje i 

dvě hádanky, včetně veršovaných odpovědí a informace pod čarou, ve kterých 

se čtenář dozví spoustu zajímavostí ze světa fauny.  Žadatel chce dotaci využít 

na tisk knihy včetně dopravy. 150 000 0

3 FO

Podpora autorské 

literární tvorby. Rodí 

se Kniha s názvem:  

33, Magie života 

namíchaná v 33 

příbězích. Akce: 

Vydání této knihy.

Soubor 33 příběhů inspirujících při práci na osobním rozvoji a růstu. Povídky, 

jejichž poselstvím je stát se sám sobě mistrem ve všech oblastech života a 

rozpomenout se na svůj nekonečný potenciál a využívat jej vědomě v 

každodenním životě. Příběhy jsou rozděleny do dvou skupin. 9 z nich je 

zakončeno meditací, afirmací a také odkazem na meditaci ve formě 

audionahrávky. Po jeho zadání bude čtenář přesměrován na web a může se 

nechat meditací provést. Dotaci chce žadatelka využít na grafické zpracování a 

předtiskovou přípravu a tisk knihy. 110 000 0

4 FOP
NAHÁ POEZIE V 

ŽIVLECH ZEMĚ

Publikací chce autor oslovit širší veřejnost ve smyslu přiblížení čtyř živlů nutných 

pro život na Zemi.  Chce toho dosáhnout netradičním způsovem, tj. fotografií, 

obrazem, modelem i psaným slovem. Hlavním účelem je posílení  ohledulnosti k 

životnímu prostředí. Aby tato problematika vzbudila více pozornosti, využívá v 

jednotlivých scénách ženský akt zakomponovaný do jednotlivých živlů: ZEMĚ, 

VODA, OHEŇ, VZDUCH. Dotaci chce žadatel využít na grafické zpracování a 

tisk. 37 980 0

5 FOP Ivo Hucl - Texty, eseje

Kniha Texty, eseje básníka a kurátora Iva Hucla je souborným textovým 

ohlédnutím za jeho dosavadní kurátorskou a teoretickou prací a je dalším 

krokem k realizaci projektu jeho sebraných spisů.  Je rozdělena na dva oddíly. 

První část knihy (34 textů) je věnována osobnostem českého, především 

plzeňského výtvarnému umění; druhá část knihy (17 textů) se zaměřuje na 

představitele japonské a čínské kultury, které navštívily Plzeň a Plzeňský kraj.  

Žadatel chce dotaci využít na úpravu fotografií, korektury, grafické práce a 

předtiskovou přípravu, tisk a vazbu. 90 000 0

Příloha č. 3 - Neposkytnuté dotace

Stránka 1 z 3



Poř. 

číslo
Žadatel

Název akce / 

Projekt
Popis projektu / Účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč

Dotace v 

Kč

6 26659981

Mirka Válová – aneb 

jak rozhýbat (nejen) 

Sudety

Vydání knihy o regionální osobnosti, hybatelce mnoha aktivit, iniciátorce řady 

pozitivních změn a spoluautorce několika desítek rozvojových projektů. Kniha 

bude tvořena třemi hlavními částmi – životopisnou, vzpomínkovou a 

dokumentační. Vzpomínková část byla sestavena na základě osobních 

vzpomínek devadesáti osobností při příležitosti jejích 70 narozenin. Třetí část 

knihy bude tvořena přehled historie organizací, jejichž založení iniciovala. Dotace 

se využije na honoráře, jazykové a grafické korektury, předtiskovou přípravu a 

tisk. 
69 300 0

7 FO
Svět se stále vejde do 

sto slov

Sto krátkých rozmanitých příběhů, které plzeňská autorka postupně psala na 

různá zadaná témata. Ve sto slovech budou vyprávěny příběhy ze života, 

historické události, sto slovy budou budou příběhy vyprávět zástupci fauny i věci 

neživé. Kniha má přinést nejen pobavení, ale podnítit čtenáře k hledání 

zajímavostí k různým tématům. Dotaci chce žadatelka využít na předtiskovou 

přípravu, grafické práce a tisk knihy. 40 500 0

8 07752679

Publikace 

Nezapomenutelné 

osobnosti Plzeňského 

kraje

Publikace nemá být encyklopedií, ale bude mít populárně dokumentační styl. 

Kolektiv autorů - současných ale především  minulých novinářů zpracuje příběhy 

známých i méně známé osobností z pohledu lidí, kteří k vybraným osobnostem 

mají bližší až osobní vztah a zároveň  pocházející nebo působili v regionu 

západních Čech (Plzeňský kraj ) v období 19. a 20. století.  Dotaci chce žadatel 

využít na tisk knihy. 65 000 0

9 01343416 Moře po kolena

Vydání básnické sbírky "Moře po kolena" básnířky Karly Erbové (* 1933), 

významné autorky a plzeňské rodačky.  Sbírka obsahuje 25 básní, jejichž 

ústředním tématem je mužské pokolení, je doplněna kolážemi Vojtěcha 

Kemennyho, jehož fotografie byly součástí i přešlé autorčiny větší knížky. Dotaci 

chce žadatel využít na předtiskovou přípravu, grafické zpracování a tisk knihy. 60 000 0

10 FO
Bohemiaris I. - Svět, 

který chceš žít

Cílem je vydání prvního dílu fantastického eposu, dystopického románu ze světa 

Bohemiaris, který se z velké části odehrává v Plzeňském kraji v jeho 

budoucnosti, ale i v současnosti i minulosti. Odhadovaný rozsah je kolem 450 

stran. Desítky barevných ilustrací doplňují fantastický příběh. Dotace se využijí na 

grafické zpracování, ilustrace, předtiskovou přípravu a tisk. 150 000 0

11 FO Tuta Plzeň

Cílem je vytvořit kvalitní edukativní knihu, která pobaví děti i rodiče. Ilustrovaný 

průvodce ukáže Plzeň jako město plné historie, architektury atd., ale i jako 

živoucí, zábavné a přátelské místo pro život i návštěvu. Dotaci chce žadatelka 

využít na náklady spojené s grafickým zpracováním a tisk knihy. 140 000 0

Stránka 2 z 3



Poř. 

číslo
Žadatel

Název akce / 

Projekt
Popis projektu / Účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč

Dotace v 

Kč

12 FO

Zajištění vydání knihy 

"Setkávání s paní 

Hanou"

Kniha je věnována PhDr. Haně Gerzanicové-Hons, plzeňské rodačce, básnířce, 

překladatelce a mecenášce, která v květnu letošního roku oslaví 95. narozeniny.  

Za svoji práci byla mnohokrát oceněna na celostátní i krajské úrovni, např. jako 

Významná česká žena ve světě, obdržela Historickou pečeť města Plzně, byla 

uvedena do Dvorany slávy Plzeňské kraje atd. Obsahem knihy jsou vzpomínky 

více než padesáti osobností, spolupracovníků a přátel z mnoha oblastí 

společenského a kulturního života a především z oblasti Plzeňského kraje. Mezi 

osobnostmi je např. emeritní biskup Fr. Radkovský, ministr kultury Martin Baxa, 

ředitel ZOO Plzeň Jiří Trávníček, spisovatelé, novináři, umělci, kulturní pracovníci 

a další. Dotaci chce žadatelka využít na typografickou, grafickou a předtiskovou 

přípravu knihy a její tisk.
120 678 0

13 00255599

Chudenice - Městečko 

pod sv. Wolfgangem - 

2. díl

Vydání druhého dílu knihy o historii městyse mapující období od roku 1848 do 

současnosti. Na vzniku knihy se svými materiály, kronikami, studiemi a 

vzpomínkami podílelo velké množství občanů a pamětníků. Jako prameny byly 

použity historické i současné obrázky a fotografie, architektonické plány, mapy, 

ekonomické i demografické statistiky apod. Dotace se využije na grafické 

zpracování, předtiskovou přípravu a tisk. 150 000 0

14 00257427

Publikace 

"ARCHEOLOGICKÝ 

VÝZKUM U KOSTELA 

SV. VAVŘINCE VE 

VRČENI"

Cílem je vydání odborné publikace, která shrnuje poznatky ze záchranného 

archeologického výzkumu ve Vrčeni (okr. Plzeň–jih) v letech 2018 až 2019. 

Plánovaný rozsah je 50 stran včetně barevných fotografií nálezů. Dotaci chce 

žadatel využít na autorské honoráře, předtiskovou přípravu a tisk knihy. 40 000 0

Celkem 1 313 458

Stránka 3 z 3


